**F Baptista Mantuani Bucolica Seu adolescentia in decem
eglogas diuisa**

Baptista <Mantuanus>

Daventrie, 1505

Jacobus wympselingius Thomę wolfio Juniori.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70222](#)

Thomas wolfius Junior Jacobo wypselingio
Sa-pa.licenciatu. S. D. P.

Saluus sis mi doctissime. Iacobae. Eglogas baptiste Mantuanis si-
cuit audio. tradidisti ioanni pris calcographo coi nrō amico ut in mille
exemplaria transcrips. latissime diuulgetur. Debet pfecto tibi plurimi ger-
mana iuuētus que diligentia tua multis doctoz viroz monunētis facta
est opulentior. semp em ex officina tua litteratoria aliquid de promis. qd iu-
uet. qd delectet qd linguas iuuēnū reddat politiores. ita sunt eglogae Dan-
tuani que eruditoz sentētia totē sunt aureoz. Id quibz videre licet. id qd in
Theocrati et Danonis carmine maxime admiramur. ago dīs grās non
pindē qz natus sum. qz p eo qz me nasci cōtigit his ezbis. in quibus
tot lītrārum pīncipes floruerūt. Ego dū Bononię ingenuis disciplinis va-
care. in ipso iubilei anno pfectus sum Mantuanus. ut Baptista que ex li-
bris nouera corā quoqz viderē. ut feci ductus exēplo Apollonij Thyanici
qui sicut Philostratus tradie et meminit Hieronymus. opulentissima in-
die regna penetrauit. et latissimo phison amne trāsimisso puenit ad brach-
manas. ut iarcham in throno sedentē aureo et de tantali phiala potātem
inter paucos discipulos de natura. de moribz ac de cursu diez et sideroz audi-
ter docentē. Ego mi. Iacobae sicut multa alia. ita hoc p̄cipue q̄slui qd ipē
in eglogis suis intelligi desideraret p̄ Umbriū. in cuius laudibz estet tam
frequēs ac assiduus. aiebat ipse a se notari Gregorii cipherum p̄ceptorez
sui hōiem grecę latineqz lingue oppido qz peritū. qz versu et pla plurimū
polluit. et qui aliquot Strabonis libros latinitati donauit. Fortasse scire
desideras qua statura et forma sit ipse Mantuanus Baptista. memoria
repto de ea re multa a nobis olim fuisse dicta. ideoqz breviter tibi. nūc sa-
tissaciam. Scias id rectissime posse de Baptista dici qd Homerus et ce-
teri yates de Ulyxe retulerūt. qui corpe patuus et forma indecorus. sed in
geno maximus et animo speciosissimus fuisse p̄hibet. vez est illud poeti-
ci. Hō yni dat cūcta deus formosus et idem Sit simul et prudēs ac mul-
ta laude disertus. Qui specie caruit deus hūc venerabilis ornat Viribz
eloquij. quo fit mirent ut ynu. Quod etiā Hieronymus etra pelagianos
erudit expressit. Habit tibi puer meus vſicullos quos hic noster matua-
rus de me cōpositi sunt qdem nitidissimi. et qui plus habeat in recessu qz
in fronte ostendat. Epithomata tua germanica sue rānde in lucē prorum
pant. ne a maleuolis in spongīa incubuisse dicamur. sicut olim Augusti
Lelaris. Aliar bene vale Argentīe cursim ex ezbis nostris sexto kalen-
Dārth Anno Christi. S. D. iij.

Jacobus wypselingius Thomae
wolfio Juniori.

Baptistā mantuanū extollo tuum in poematisbus suis terzis et puris
absqz veneno a manturo p̄ceptore iuuētuti tradi possum. Tum qz a/
mor poetice in eo non extinguit studium sacre pagine et philosophie. nam
ex eius libello de patientia magnum eym et philosophum et theologum

Umbrium

De statuta au/
toris

esse licet p̄stat Utinā m̄hi lieeret v̄dissēt audisse hominem sicut tibi/
cuit Thoma dulcissime n̄dum hunc videre et audire sed et p̄cum me /
randolanum: Darsilium sicinum. Dathēum bossum. Pomponium
letum. Petrum marsum. Anthonium eodrum. et vnicum preceptorē tu
um Philippum Beroaldum. Laudo ego ingenia italorum. qui a tene/
ris annis bene instituti. necessaria et utilia discunt. Illi nobis grecorum
philosophorum: immo et theologorum sicut Erisoltoni et similiūm li/
bros et greca lingua latinos reddiderunt. Utinam tandem apud germanos
(saltem in hac urbe nostra Argentina) in dandis ornis rudimentis
imitemur italos. Utinam sopiaatur stoliditas illorum: qui puerulos casis
alibus et temporalibus obtundunt. qui in grammatica circa vocatum. v/
ba impersonalia. appositionem: in pedimenta. In dialectica vero circa v/
niuersale reale vscz in senium versantur. Soero deum nobis tandem illa
daturum gratiam: ut error quo rūndam delirantium sacrificiorum com/
primatur: qui antiquę adhuc larue quia ipsi corrupti sunt inherent simul
etiam ut insania compescatur cuiusdam fratri eelli famam meam vbiqz
lacerantis. qui pro adolescentibus apud communes ecclesiarum scolas
prima rudimenta iam conlectis gymnasium quod pedagogium vocari
solet) in hac urbe institui. periculolum fore: mentitus est. Vale Ex hereti/
torio domini Guillermi. Kal. Martij Anno salutis nostre 1500. D. M.